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Bilanci kontabel 2008

A

IAKTIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2008

Viti paraardhés
31.12.2007

AKTIVET AFATSHKURTRA

=y

Aktive monetare

17.420.214

35.558.340

L]

Derivativé dhe aktive t& mbajtura pér tregtim

(i) Derivativét

(i) Aktivet e mbajtura pér tregtim

17.983.200

12.300.000

Totali 2

35.403.414

47.858.340

(# ]

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme

528.540

302.240

(i) Llogari / Kérkesa té tjera té arkétueshme

3.771.148

1.445.892

(iii) Instrumente té tjera borxhi

(iv) Ihvestime té tjera financiare

Totali 3

4.299.688

1.748.132

Inventari

(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces

(iii) Produkte té gatshme

(iv) Mallra pér rishitje

195.000

157.714

(v) Parapagesat pér furnizime

Totali 4

195.000

157.714

(55

Aktivet biologjike afatshkurtra

[or]

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

~

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

131.850

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA ()

40.029.952

49.764.186

AKTIVET AFATGJATA

-

Investimet financiare afatgjata

(i) Pjesémarrje té tjera né njési té kontrolluara (vetém né PF)

(i) Aksione dhe investime té tjiera né pjesémarrje

(iii) Aksione dhe letra té tjera me vieré

(iv) Llogari / Kérkesa té arkétueshme afatgjata

Totali 1.

ra

Aktive afatgjata materiale

(i) Toka

10.000.000

10.000.000

(ii) Ndértesa

68.511.579

73.200.132

(iii) Makineri dhe pajisje

1.652.173

2.024.589

(iv) Aktive té tjera afatgjata materiale {me vl.kontab.)

18.237.005

Totali 2

98.400.757

85.224.721

(]

Aktivet Biologjike afatgjata

B

Aktivet afatgjata jomateriale

(1) Emri i miré

(i) Shpenzimet e zhvillimit

{iii) Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

o

Kapital aksionar i papaguar

(2]

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (l1)

98.400.757

85.224.721

TOTALI | AKTIVEVE (I + I1)

138.430.709

134.988.907
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PASIVI

Shénime

Viti raportues
31.12.2008

Viti paraardhés
31.12.2007

DETYRIMET DHE KAPITALI

DETYRIMET AFATSHKURTRA

- g

Derivativiét

ra

Huamarrjet

(i} Huaté dhe obligacionet afatshkurtra

(i) Kthimet / ripagesat e huave afatgjata

(iii) Bono té konvertueshme

Totali 2

Huaté dhe parapagimet

(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve

1.444.773

167.742

(i) Té pagueshme ndaj punonjésve

14.398

(iii) Detyrimet tatimore+sig.shogqerore

242.330

189.624

(iv) Hua té tjera

106.000

(v) Parapagimet e arkétuara

18.168.117

12.643.262

Totali 3

13.106.628

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

19.869.618

o

Provizionet afatshkurtra

TOTALI | DETYR. AFATSHKURTRA (1)

19.869.618

13.106.628

DETYRIME AFATGJATA

e

Huaté afatgjata

(i) Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

(i) Bonot e konvertueshme

Totali 1

M

Huamarrje té tjera afatgjata

(9]

Provizionet afatgjata

-

Grantet dhe té ardhurat e shtyra

89.732.936

89.732.936

TOTALI | DETYR. AFATGJATA (Il)

89.732.936

89.732.936

TOTALI | DETYRIMEVE

KAPITALI

Aksionet e pakicés ( pérdoret vetém né pasqyrat financiare té kong

Kapitali gé i pérket aksionaréve té shoqérisé mémeé (pérdoret veté

Kapitali i rregjistruar(aksionar)

2.000.000

Primi i aksionit

2.000.000

Njésité ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

200.000

200.000

Rezerva té tjera

Fitimet(humbja) e pashpérndara

29.949.343

23.913.553

Fitimi (humbja) e vitit financiar

(3.321.188)

6.035.790

TOTALI I KAPITALIT (II)

28.828.155

32.149.343

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11,111)

138.430.709

134.988.907

. Pasq};'rﬁr_.}‘}n.ancm}‘e Lje.mre per pen‘;:d.ﬁén
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Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve

Pé&rshkrimi | Elementéve

Shénime

Viti raportues

Viti paraardhés

31.12.2008 31.12.2007
1| Shitjet neto 11 14.608.390 20.462.533
2|Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit(Puna e kryer ng - -
3|Ndryshimel né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit rf - - -
4|Materialet dhe mallrat e konsumuara 11 (590.170) (447.355)
5|Kosto e punés 11
Pagat e personelit (4.872.115) (3.432.600)
Shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1.020.142) (710.892)
6[Amortizimet dhe zhvierésimet (5.105.819) (5.115.209)
7|Shpenzime té tjera (7.579.926) (4.259.325)
8|Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (19.168.172) (13.965.381)
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) -31,21% (4.559.782) 6.497.152
10| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara z 3
11| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet = 5
12| Té ardhurat dhe shpenzimet financiare 11 - -
12.1 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera = -
12.2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667 1.238.594 1.053.432
12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 769, 669 -
12.4 Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668 5 -
13| Totali i t& ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-12.2+/-13 1.238.594 1.053.432
]
14|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) -22,73% (3.321.188) 7.550.584
15|Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 12 1.514.794
16|Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 11 (3.321.188) 6.035.790

1

~J

Elementét e pasqyrave té konsoliduara

~ Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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Pasqyra e fluksit te parave

Pasqyra e fluksit monetar — Metoda idirekte

Shenime

Viti raportues 2008

Viti paraardhes 2007

| Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit

Fitimi para tatimit -3.321.188 7.550.584
_____|Rregullime pér:
Amortizimin 5.105.819 5.115.209
Humbje nga kémbimet valutore 0 0
- Té ardhura nga investimet 0 0
Shpenzime pér interesa -1.238.594 -1.053.432
Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti, -2.551.556 -252.640
__[|Rritje/rénie né tepricén inventarit -37.286 -126.435
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti == BFO4068. | 7.146.092
i |Rritje/rénie e shpenzimeve te shtyra -5.815.050 -7.285.000
Mjete monetare té pérfituara nga aktivitetet -1.094.866 11.094.378
Interes i paguar . ] 1238594 | 1.053432
Tatim mbi fitimin i paguar -1.514.794
Mijete monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit 143.728 10.633.016
Fluksi monetar nga veprimtarité investuese
__ |Blerja e shogérisé s& kontrolluar X minus paraté e arkétuara 0 g
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -18.281.855 -43.000
Té ardhura nga shitja e pajisjeve o ) - 0__ S
Interesi i arkgtuar _ 0
Dividendét e arkétuar - 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet investuese -18.281.855 -43.000
__ |Fluksi monetar nga veg-_r::ﬁ;fz‘a;ifélﬁﬁgn_ciare
Hyrje nga emetimi i kapitalit aksioner ) e e
Hyrje nga huamarrje afatgjata R D - o -
Pagesat e detyrimeve té qirasé financiare N B = o B 0
Dividendét e paguar 0 0
Mijete monetare neto e pérdorur né aktivitetet financiare 0 0
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -18.138.127 10.590.016
Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél || 35558340 || 24.968.324
17.420.213 35.558.340

Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

Pasqyrat financiare ‘-ye:‘(;f;pef ;t;erjzfdhen
nga I Janar deri 31 Dhjetor 2008




Pasqyra e ndryshimeve ne kapital

Nje pasaqyre e pa Konsoliduar

: Fitimi —_—

alfcas?:::r a:;:::n sﬁff;‘;?é?e "“hp:r"d” usz"?;:;\m i
I |Pozicioni me 31 dhjetor 2006 2.000.000 200.000| 23.913.553| 6.035.790| 32.149.343
A |Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel
B |Pozicioni i rregulluar
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel 6.035.790| -6.035.790
2 |Dividentet e paguar
3 |Rritja rezerves kapitalit 0
4 |Emetimi aksioneve
Il |Pozicioni me 31 dhjetor 2007 2.000.000 0| 200.000| 29.949.343 0| 32.149.343
1 |Fitimi neto per periudhen kontabel -3.321.188| -3.321.188
2 |Dividentet e paguar 0
3 |Rritja rezerves kapitalit
4 |Emetimi kapitali aksionar
5 |Aksione te thesari te riblera
| Pozicioni me 31 dhjetor 2008 |l 2.000000 | 0 200.000 || 29.949.343 || -3.321.188 | 28828155
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1.

2.

Shenime

Informacion i pergjithshem per Shoqerine

Shogeria “Tregu I shitjes me shumice te fruta perimeve” sh.a eshte krijuar me vendim te
gjykates se rrethit Tirane nr.29465 date 8.04.2003.

Kapitali themeltar | shogerise edhe per vitin ushtrimor 2008 nuk ka ndryshuar dhe eshte
2.000.000 leke dhe zotrues I aksioneve te shoqerise eshte Bashkia e qytetit Lushnje.

Selia e shogerise eshte ne qytetin e Lushnjes.Ne baze te statutit objekt [ veprimtarise se
shogerise eshte dhenia me gera e hapsirave dhe ambjenteve te tregut me shumice shogerive
dhe individeve ge tregetojne prodhime bujqesore te fresketa.

Shogeria eshte e rregjistruar rregullisht ne degen e Tatim Taksave Lushnje dhe ka paguar
detyrimet fiskale ne perputhje me ligjin.

Drejtor I shogerise eshte emeruar z.Spartak HOXHA.

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me
legjislacionin kontabel dhe tatimor ne Shqiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per
kontabilietin dhe pasqyrat financiare™ dhe Standartet Kombetare te Raportimit Financiar.

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqitura ne keto
pasqyra financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgqiptare) ne perputhje me
legjislacionin kontabel ne Shqiperi.

Politikat kontabel kryesore

(a) Aktivet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin e keq.

(c) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqgitur me koston e tyre.

(d) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
humbjet nga zhvleresimi (ngs ka).
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(e)

0]

(8

(1i) Amortizimi

Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes
zbritese.

Njohja e te ardhurave

Te ardhurat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe
perfageson shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal,
neto per zbritjet dhe taksat e lidhura me shitjen.

Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i
pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e
pergatitjes se bilancit kontabel.

Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge
ndikojne ne vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve,ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve
kontigjente ne daten e publikimeve te pasqyrave financiare,si dhe ne shumat e raportuara per
te ardhurat dhe shpenzimet e.periudhes se raportimit.Rezultatet aktuale mund te ndryshojne
nga ato te vleresuara.

4, Mjetet monetare

Mjetet monetare detajohen si me poshte;

2008 2007
Parate ne arke 18,003 8,630
Llogarite bankare 17,402,210 35,549,710
Totali 17,420,213 35,558,340

“Tregu I shitjes me shumice fruta perime” sh.a Lushnje operon me Banken Kombetare
Tregetare dega Lushnje ku ka llogari ne leke, me Credins Bank Tirane ku ka llogari ne leke
dhe ne dollare.

Gjate vitit ushtrimor shoqeria ka kryer transaksione me banken Kombetare Tregetare dhe
banken Credins .Nga verifikimet rezultoi se kontabilizimi [ bankave eshte bere rregullisht .
Gjendjet e bankave ne fund te vitit rakordojne me shifrat e bilancit.

Gjate vitit ushtrimor nje pjese e likujditeteve duke qene te lira jane kaluar si depozita me
interes dhe ne mbyllje te vitit ushtrimor shogeria ka rezultuar me nje fitim nga depozitat per
1,238,594 leke.

Teprica e llogarive bankare jane te kuadruara, ato perputhen me shumen e ekstrakteve te
bankave me 31.12.2008.

Ne postin ¢ likujditeteve arka paragitet me gjendjen 18,013 leke dhe perputhet me
gjendjen e arkes te dates 31.12.2008.Dokumentacioni I arkes eshte ne perputhje me
ligjin per kontabilitetin.

2008 2007
Aktive te mbajtura per tregtim 17,983,200 12,300,000
Totali 17,983,200 12,300,300

Pasqym: ﬂmmc:a;e ﬁjetore per peri-:.:dhen
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Ne grupin e likujditeteve jane te pasqyruara edhe “ Aktive te mbajtuara per tregtim”.Ne kete

llogari shogeria ka te evidentuar vleren e biletave te hyrjes ne treg.

Ndjekja e ketyre biletave ne kete llogari eshte bere ne perputhje me ligjin per te mos lene
shteg per abuzime.Vlera e paraqitur ne bilanc perputhet me gjendjen faktike te biletave ne

arke,te pa shperndara ne 31.12.2008.

5. Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme detajohen si me poshte:

Klientet dhe kerkesa te tjera te arketueshme 2008 2007
Klient 528,540 302,240
Te arktueshme te tjera 3,771,148 1,445,892

Ne postin “ Kerkesa te arketueshme*, Paragitet vlera 528,540 leke e cila perputhet me analizen e

klientit te bere nga shogeria.

“ Te arktueshme te tjera * i barabarte me 3,771,148leke.Shuma e paraqitur ne kete post perfageson
ne vleren 2,146,008 vleren e tvsh rimburso si rezultat I investimeve qe po keryen shogeria.Shuma e

tvsh perputhet me fdp-ne e muajit Dhjetor 2008.
Shuma prej 1,471319 leke pefageson parapagim te tatim fitimit derdhur me teper Nga drejtoria e

shogerise do te rakordohet me degen e tatimeve Lushnje dhe shuma e derdhur me teper te njihet si

parapagim per vitin 2009 apo te kerkohet kthimi i detyrimit te likujduar me teper.
Pjesa tjeter e detyrimit te grupit perfagson debitor ne persona.

6. Inventari

Lendet e para .

Prodhim ne proces -

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje 195,000 157,714

Paragitet ne kontabilitet me shumen 195,000 leke ne mbyllje te vitit ushtrimor

2008.Gjendja perfageson koston e bileteve te hyrjes ne treg gjendje ne 31.12.2008..

Ne fund te vitit ushtrimor shogeria ka kryer inventarin fizik shuma e inventarit perputhet me
gjendjen ne bilanc.Mallrat ne magazine ndiqen dhe evidentohen ne llogarine perkatese me

metoden e “Inventarit te perhershem” dhe vlersohen me koston e marrjes se tyre.
i Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Detyrimet tregtare dhe te tjera detajohen si me poshte:

Shpenzime te shtyra 2008 2007

Parapagim dhe shpenzime te shtyra -

Totali -

Ne mbyllje te vitit ushtrimor shoqeria nuk ka parapagime apo shpenzime te shtyra.

8. Aktive afatgjata materiale

Trualli me Ndertesa e Makineri dhe Ne proces dhe

Gjendjet dhe levizjet ndertim ndertime paisje pagesa pjesore

Totali

I |
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Kosto e AAM-ve me
A | 01.01.2008 10.000.000 91.769.565 5.481.500 0 107.251.065
Shtesat 44,850 18.237.005 18.281.855
Pakesimet - - 0 0
Kosto e AAM-ve 31.12.2008 10.000.000 91.769.565 5.526.350 18.237.005 125.532.920
Amortizimi AAM-ve
B | 01.01.2008 - 18.569.433 3.456.957 0 22.026.390
Amortizimi ushtrimit 4.688.553 417.266 - 5.105.819
Amortizimi per daljet e AAM-
ve - - 0 0 0
Amortizimi i AAM-ve
31.121.2008 - 23.257.986 3.874.223 - 27.132.209
0
Zhvleresimi AAM-ve
C | 01.01.2008 - - 0 0 0
Shtesat - - 0 0 0
Pakesimet - - 0 0 0
Zhvleresimi AAM-ve
31.12.2008 - - - - -
Vlera neto e AAM-ve
D | 01.01.2008 10.000.000 73.200.132 2.024.543 0 85.224.675
i 0
Vlera neto e AAM-ve
31.12.2008 10.000.000 68.511.579 1.652.127 18.237.005 98.400.711

Aktivet jane paraqitur ne bilanc ne vlere neto pra duke I zbritur amortizimin.Gjate vitit
ushtrimor Aktiveve Afategjata Materiale te blera jane ne shumen 18,281,885 leke.Blerjet
perfagesojne situacione punimesh per zgjerimin e tregut .

Aktivet e gendrueshme te blera pasqyrohen ne bilanc me koston.Amortizimit ne total eshte ne
shumen 27,132,209 leke dhe per vitin ushtrimor eshte rritur me 5,105,819 leke.

Aktivet e gendrueshme te trupezuara jane te evidentuara ne kontabilitet ne llogarite perkatese dhe
te vleresuara me koston historike te korigjuara me amortizimin e akumuluar.

9 Huamarrjet dhe parapagimet

Huamarrjet paragiten te detajuara si me poshte:

Huat dhe parapagimet 2008 2007
Te pagueshme ndaj furnitoreve 1,444,773 167,742
Te pagueshme ndaj punonjesve 14,398 -
Detyrimet tatimore 242,330 189,624
Hua te tjera - 106,000
Parapagime te arketuara 18,168,117 12,643,262
Totali 3 19,869,618 13,106,628
9.1)

Ne postin “Furnitor per blerje dhe sherbime ,,

Paragitet shuma 1,444,773 leke qe perfageson detyrimin e shogerise ndaj disa furnitoreve per blerje te

ndryshme mallrash te ndryshme.

Detyrimet e mesiperme jane te analizuara dhe shumat e analizes perputhen me kontabilitetin.

Ne postin Detyrime Tatimore = 242,330leke

9.2)
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Ne kete shume perfshihen : detyrimi per 188,821 leke qe perfagsojne sigurimet e muajit Dhjetor
2008, llogaritja dhe derdhja e sigurimeve shogerore eshte bere rregullisht.
Ketu eshte paraqitur tatim mbi paga ne shumen 42,262 leke.

Ne postin Parapagime te arketuara = 18,168,117 leke (9.3)
Paragitet kunderpartia e vleres se biletave ge mbahen me vleren e tyre te shitjes ne arken e shoqerise.
Paraqitje ne kete post behet deri ne momentin e realizimit te shitjes se tyre.

10.  Kapitali
KAPITALI 2008 2007
Kapitali aksionar 2,000,000 2,000,000
Rezervat ligjore 200,000 200,000
Fitimet e pa shperndara 20,949,343 23,913,553
Fitimi (Humbja) e vitit financiar -3,321,188 6,035,790
TOTALI KAPITALIT (III) 28,828,155 32,149,343

Ne 31.12.2008 paragiten ne shumen 28,828,155 leke.Kjo shume perbehet nga :

Kapitali themeltar (10.1)
Kapitali themeltar i derdhur eshte ne shumen 2.000.000 leke.
“Fitime ose humbje te mbartuara ” (10.2)

Pagyrohet ne bilanc me vleren 29,949,343 leke, dhe perfageson fitimet e mbartuara perpara periudhes
ushtrimore . '

“Fitime ose humbje te ushtrimit » (10.3)

Pagyrohet ne bilanc me vleren ( 3,321,188)leke, dhe perfageson humbjen e periudhes ushtrimore.

11.  Shitjet

Analiza e te ardhurave te Shoqerise eshte si me poshte:

Shitjet 2008 2007

Te ardhura nga shitja 14,608,390 20,462,533
Te ardhura nga interesat 1,238,594 1,053,432
Totali 15,846,984 21,515,965

Sic shihet, te ardhurat ne total per periudhen ushtrimore jane ne shumen 15,846,984 leke.Nga
keto te ardhura 14,608,390 leke jane nga dhenia me gera e ambjenteve te tregetimit dhe nga hyrjet
ditore kurse 1,238,594 leke ajane interesa te fituara.

Shuma e te ardhurave e pasqyruar ne bilanc nga shitjet perputhet me shumen e faturave te
shitjeve ,ajo perputhet me shumen e fdp —ve sipas muajve.

12.  Kosto e lendeve te para e materialeve

Kosto e shitjeve 2008 2007

nga 1 Janar deri 31 Dhjetor 2008




Lende te para dhe materiale 590,170 447,355
Totali 590,170 447,355

Ne kete ze jane perfshire kostot e biletave te shitura si dhe disa materile te ndryshme te perdorura
nga shogeria ne vititn ushtrimor 2008.
12.1. Kostot e punes

Ne keto shpenzime te paraqitura ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve paraqiten zerat e
shpenzimeve si me poshte:

Kostot e punes 2008 2007

Pagat e punes 4,872,115 3,432,600
Sigurimet shoqgerore 1,020,142 710,892
Totali 5,892,257 4,143,492

Pagat dhe sigurimet shogerore jane llogaritur rregullisht ne perputhje me ligjin.

12.2. Shpenzime te tjera per 7,579,926 leke
Eshte zeri kryesor | shpenzimeve.Ne shumen e mesipeme pasqyrohen shpenzimet per sherbime te
ndryshme nga te trete si edhe shpenzime telefoni energje si dhe shpenzime te ndryshme.

12.3. Shpenzime te tatim fitimit

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve detajohet si
me poshte:

[ FITIMI NETO PARA TATIMIT ' -3.321.188 7.550.584
Il_| SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 0
1 | Amortizime tej normave fiskale 0
2 | Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor 0
3 | Gjoba,penalitete,demshperblime 0 |
4 | Provizione ge nuk njihen 0
5 | Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita 23.386
6 | Te tjera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) . 0
Il | PJESA E HUMBJES SE MBARTUR(-) " 0
IV | FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+1I-11T) -3.321.188 7.573.970
V | Shpenzimi i tatim fitimit-10% | 1.514.794
V1 | FITIMI NETO | USHTRIMIT{I-\) -3.321.188 6.035.790

Pergindja e tatimit mbi fitimin per vitin 2008 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%.
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TREGU I SHITJES ME SHUMICE
FRUTA - PERIME LUSHNJE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ASAMBLEJA E AKSIONEREVE TE TREGUT TE SHITJES ME SHUMICE
FRUTA —PERIME SH.A.LUSHNIJE

VENDIM

NR. 7 DATE 19.06.2009
MBI.MIRATIMIN E LLOGARIVE VJETORE TE VITIT 2008

Asambleja e aksionereve te Tregut te Shitjes me Shumice Fruta-Perime
SH.A.Lushnje ne mbledhjen e saj te dates 19.06.2009 bazuar ne Ligjin nr.9901 date
14.04.2008 “Per Tregetaret dhe Shogerite Tregetare”si dhe ne Ligjin 9723 date 03.05.2007
“Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”dhe ne Statutin e Shogerise,mori ne shqyrtim
llogarite vjetore te vitit 2008 dhe ne perfundim vendosi:

VENDOSI

-Te miratoje mbulimin e humbjes se vitit 2008 prej 3.321.188 lekesh nga fitimet e
viteve te kaluara.

-Te miratoje shperndarjen e dividentit per Bashkine Lushnje ne masen 1.100.000 lek
nga fitimet e viteve te kaluara.

-Per Zbatimin e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Tregut.

PER ASAMBLENE E PERGJITHESHME
KRYETARI
VLADIMIR HAJDARI
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